
Abstrakt

Název práce: Historický vývoj karate Goju-Ryu

Cíl práce: Na základě studia písemných materiálů podrobně popsat vývoj bojových umění ve 

světě, se zaměřením na Čínu. Z které vychází karate Goju-ryu, jeho vývoj na Japonském 

ostrově. Vybrané mistry karate a jejich životní příběhy. Dále expanzi karate do světa. Historii 

karate a karate Goju-ryu v Československu.

Metoda: S ohledem na historický charakter práce bude použito metody historické. Jedná 

se o vyhledávání a porovnávání informací, údajů o jevech a faktech v minulosti, které 

usnadňují zpracování pramenů a umožňují tak vytvořit její obraz. Při této metodě se bude 

pracovat s odbornou literaturou, články časopisů, internetové zdroje, i prameny obrazové. 

Výsledky: Ucelený vývoj karate Goju-ryu, rozšíření karate do světa.

Klíčová slova: Bojové umění, karate Goju-ryu, Chojun Miyagi




